
Стручкова Евдокия Николаевна
507-319 115

Управление образования
Окружной администрации

города Якутска

Дьокуускай куорат
уокуругун дьаһалтатын
Үөрэххэ управленията

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №[REGNUMSTAMP]

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об 
утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
учреждений городского округа «город Якутск», протокола заседания 
Аттестационной комиссии по аттестации руководителей и кандидатов на 
должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» от 17 июня 2025 года № 7 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидата на должность руководителя муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения 
сроком на 5 лет:

1.1. Гурьеву Анну Семеновну, заместитель руководителя по ОВР 
МБДОУ Д/с № 5 «Радуга» ГО «город Якутск».

2. Признать кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 3 года:

2.1. Михайлову Юлию Дмитриевну, заместителя директора по УВР 
МОБУ СОШ № 15 ГО «город Якутск»;

2.2. Титову Наталью Аркадьевну, заместителя директора по УВР 
МОБУ Центр образования ГО «город Якутск»;

2.3. Макарову Ольгу Захаровну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с № 
72 «Кэнчээри» ГО «город Якутск»;

2.4. Николаева Василия Петровича, заместителя директора по АХР 
МОБУ СОШ № 12 ГО «город Якутск».

3. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 



Якутск» соответствующими должности руководителя образовательного 
учреждения сроком на 1 год:

3.1. Трифонова Павла Николаевича, заместителя директора по АХР 
МОБУ СОШ № 38 ГО «город Якутск» с рекомендацией провести мероприятия 
по энергоэффективному использованию объектов;

3.2. Яковлеву Веронику Николаевну, заместителя директора по УВР 
МОБУ СОШ № 18 ГО «город Якутск» с рекомендацией устранить замечания 
по итогам контрольных (надзорных) мероприятий в виде наблюдения за 
соблюдением обязательных требований в сфере образования в части 
функционирования внутренней системы оценки качества образования 
Министерства образования и науки РС(Я);

3.3. Алексеева Петра Григорьевича, заместителя директора по УВР 
МОБУ СОШ № 31 ГО «город Якутск» с рекомендацией повысить качество 
работы;

3.4. Корнилова Бориса Сергеевича, заместителя директора по ВР 
МОБУ Центр образования ГО «город Якутск» с рекомендацией усилить 
профориентационную работу;

3.5. Чудиновских Андрея Владимировича, заместителя директора по 
АХЧ МОБУ СОШ № 15 ГО «город Якутск» с рекомендацией устранить 
замечания по программе системы управления энергетическими ресурсами;

3.6. Филиппова Гаврила Гаврильевича, заместителя директора по АХР 
и информатизации МОБУ СОШ № 26 ГО «город Якутск» с рекомендацией 
взять на особый контроль подготовку к новому учебному году и усилить 
административно-хозяйственную работу;

3.7. Утагонову Аиды Муссурбиевну, специалист отдела кадров 
МБДОУ Д/с № 29 «Золотая рыбка» ГО «горож Якутск» с рекомендацией 
повысить качество работы.

Основание: протокол заседания Комиссии №7 от 17.06.2025.

Начальник [SIGNERSTAMP1] М.П. Петрова


